quantur; ipse contra, ad omnes Apostolicas constitutiones regio placito subjicendas, eorum utitur auctoritate. Conventionem deinde indicat, quae nulla unquam fuit, nec esse potuit. Quis enim Romanos Pontifices tanta sibi fingat animi imbecillitate, ut generale ejusmodi privilegium, quo omnes plane Apostolicae Sedis constitutiones, ne dogmaticis quidem exceptis, a regii ministris examinentur in maximam ejusdem Sedis contumeliam, disciplinae infirmationem, fidei ipsius periculum, indulgeant? Deinde si id conventione pactum, quid ergo ex regio jure idem Placitum Van-Espenium accersit? Tandem quid factum, ut Gucciardinum hujus rei testem appellet, quem falli incompertum habere non potuit? Easdem fere habere Belgii principem cum Pontifice Maximo conventiones Gucciardinus ait, quas in regno Galliarum, etc.; tum addit, nec beneficium ullum, nec gratiam potest (Pontifex) conferre, etc. Atqui beneficialia diplomata ea cum primis sunt, quae in Gallia a regio placito immunita esse ac semper fuisse constat; exstantque ea de re diserta Parisiensis senatus decreta 9, Maii, a. 1703. Confer Hericourtium, *Leg. eccles. Gallic.*, t. I, cap. 15, § 7, et opus antea indicatum, inscriptumque *Ragioni della Sede Apostolica*, etc., tom. I, part. II, pag. cxii, vel ergo non eadem sunt conventiones, vel (quod Belgae negant) beneficia poterit Pontifex in Belgio quoque, quemadmodum in Gallia, conferre, quin placitum principis ad munienda illorum diplomata postuletur. Viden? quas in ambages consultata quaedam temeritas, ac Romanae Sedis proculcandae libido Van-Espenium conjecerit? Sed ut Van-Espenius manifestius refellatur, libet exscribere, quae Eustachius Jansenius in Epistola altera ad Jo. Christianum Erkelium Coloniae a. 1713, edita hanc in rem accurate congescit (cap. XVII, pag. 274 et seqq.):

« Imploratum est, inquit, aliquando auxilium brachii saecularis ad coercendos refractarios bullarum dogmaticarum, sed non requisitum placitum, ad earum promulgationem, ita Morillonius ad cardinalem Granvellanum scripsit 21 Decemb. 1567, agens de bulla Pii V, contra Bajum: « *J' en ay parlé à M. des Baxon, à fin qu'il soit prevenu, si d'avanture opus esset brachio, n' estant aurement besoin in iis, quae sunt justitiae d'aucun placet.* »

« Episcopus Tornacensis, 7 Jan., ad internuntium ita scripsit: « Decreta sacr. congr. spectantia ad librorum prohibitionem, semper fuisse continuo publicata, et in lucem edita, nunquam viso placito regio. »

« Archiep. Camer., 9 Octobr. 1643: « Decretum (ait) Sedis Apostolicae, quo errores D. Michaelis Bay olim condemnati sunt, fuit sine litteris placiti regii publicatum. »